04 de março

Pg. 1

PORTARIA - GP Nº 0078/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) FELIX FRANCISCO DA SILVA, portador do RG

nº 9.571.759 SSDS/PB e do CPF nº 118.873.744-93, para doravante exercer o cargo
comissionado de Chefe de Divisão de controle e Funcionamento de Transito, símbolo
CC-4, integrante na Secretaria de transporte do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0079/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) MIGUEL DOS SANTOS SIMÃO, portador do RG

nº 2.256.290 SSP/PB e do CPF nº 029.516.114-04, para doravante exercer o cargo
comissionado de Secretario Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria de
Educação do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0080/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) RAIMUNDO ZACARIAS CASSIANO, portador do

RG nº 2.977.331 SSP/PB e do CPF nº 057.499.704-00, para doravante exercer o cargo
comissionado de Diretor de departamento da Ação Social, símbolo CC-3, integrante
na Secretaria de Ação Social do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0081/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) JAIR FARIAS DA CUNHA, portador do RG nº

1.566.500 - SSP/PB e do CPF nº 872.560.294-20, para doravante exercer o cargo
comissionado de Chefia da Divisão de Patrimônio, símbolo CC-3, integrante na
Secretaria de Educação do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0082/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) WIGNY ARRUDA BEZERRA, portador do RG nº

57.884.388-2 SSP/SP e do CPF nº 078.456.294-64, para doravante exercer o cargo
comissionado de Secretario Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria de
Educação do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

04 de março

Pg. 2

PORTARIA - GP Nº 0083/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) RAIMUNDO INACIO DA SILVA, portador do RG

nº 506222044 SSP/SP e do CPF nº 116.751.468-88, para doravante exercer o cargo
comissionado de Diretor de Departamento de obras Públicas, símbolo CC-3,
integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e Saneamento do Município de
Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0084/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) ANTONIO UMBERTO QUEIROZ GUIMARÃES,

portador(a) do CPF nº 264.057.168-05, e cédula de identidade nº 1.705.847 SSP PB,
para doravante exercer o cargo comissionado de Chefe de setor de pecuária, símbolo
CC-4, integrante na Secretaria de Agricultura do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0085/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) LEANDRA DE OLIVEIRA DANTAS, portadora do

RG nº 4.063.673 SSDS/PB e do CPF nº 702.691.054-09, para doravante exercer o
cargo comissionado de Secretario Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria de
Educação do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0086/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições

legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) DALVAN PEREIRA RODRIGUES, portador do

RG nº 3.860.311 SSDS/PB e do CPF nº 112.967.054-63, para doravante exercer o
cargo de diretor de departamento de controle de abastecimento de agua, símbolo
CC-3, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e Saneamento do Município de
Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

PORTARIA - GP Nº 0087/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de
Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) JOSÉ CARDOZO DA SILVA NETO, portador do

RG nº 2.490.407-SSP/PE e do CPF nº 746.463.977-49, para doravante exercer o cargo
Comissionado de Cargo de Diretor de Chefe de Setor de Abastecimento, sob o
símbolo CC-3 pertencente a Secretaria de Transporte do Município de Cacimbas.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de

2019.

Geraldo Terto da Silva
PREFEITO

04 de março

Pg. 3

PORTARIA - GP Nº 0088/2019

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições legais, com
base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB.
RESOLVE:

Art. 1º - Substituir membro suplente representante do Poder Executivo Municipal,
no Conselho Municipal de Educação - COMEC, nomeado pela Portaria nº 123/2018,
conforme segue descrito abaixo:

I-REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TITULAR – José Leondas Marques da Cunha --------------------------- CPF: 020.601.274-83

SUPLENTE – Dioneide Alves Pereira de Arruda ---------------------CPF: 022.595.104-50

Art. 2º - Substituir membro titular representante Secretaria Municipal de Educação,

no Conselho Municipal de Educação - COMEC, nomeado pela Portaria nº 123/2018,

conforme segue descrito abaixo:

II – REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR – José Diraldo Gomes Alves ................................................CPF:

825.611.504.10

SUPLENTE -Luciana Rodrigues Bezerra Santos  --------------------- CPF n° 070.391.794-31

            Art. 3º - O Conselho Municipal de Educação – COMEC, de que trata a Portaria

nº 123/2018 passa a vigorar com a seguinte composição:

III- REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

TITULAR –  Gilkeline Terto da Conceição  ---------------------------- CPF nº 082.733.964-01

SUPLENTE – Carlos Eduardo Pereira Alves Luiz  -------------------- CPF nº 068.759.234-83

IV-REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUÇAÇÃO BASÍCA PÚBLICA

TITULAR – Martinete Araujo Lopes ------------------------------------ CPF nº034.691.564-33

SUPLENTE – Claudevânia  dos Santos Silva -------------------------- CPF nº053.285.654-60

V – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, INDICADO PELA MESA

DIRETORA

TITULAR – Rogério Ferreira Arruda  ----------------------------------- CPF n° 022.324.678-64

SUPLENTE – Kelson da Silva Batista ----------------------------------- CPF n° 059.976.614-07

VI-REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA EDUÇAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR – Fabio Junior Marques Pereira  ------------------------------ CPF: 035.633.644-19

SUPLENTE – Tereza da Silva Rodrigues  --------------------------------- CPF: 022.929.304-20

VII-REPRESENTANTES DOS  PAIS DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL, INDICADOS POR

SEUS PAIS

TITULAR – Gilva da Cunha Alves  ------------------------------------------ CPF: 929.529.414-91

SUPLENTE – Josefa Gomes Alves Pereira  ------------------------------- CPF: 031.967.114-39

VIII – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

TITULAR –    Alex Marques Rodrigues  ----------------------------------- CPF: 104.972.944-78

SUPLENTE – Delani Nascimento da Cunha  ----------------------------- CPF: 080.624.604-95

IX – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, INDICADA PELA IGREJA CATÓLICA

TITULAR  – Rivoneide de Souza Gonçalo  ---------------------------- CPF n° 008.410.424-46

SUPLENTE – Maria Luciete Marques da Cunha  -------------------- CPF nº 010.418.424-81

   Art. 4° - a presidência do COMEC será ocupada pelo senhor
José Leondas Marques da Cunha, eleito na seção realizada, por maioria dos votos dos
conselheiros presentes, conforme consta em ata da sessão;

Art. 5° - O mandato dos membros do COMEC para o presente período será de
04(Quatro) anos, podendo ser reconduzido pelo menos uma vez;

Art. 6° - Art. As competências, funcionamento, impedimentos e demais disposições
conforme previstos na lei mencionada que institui o COMEC, serão tratados e
definidos no regimento interno;

Art. 7° - Os membros do COMEC, no prazo de 60(sessenta) dias a contar da publicação
da presente portaria, elaboração do regimento interno, do colegiado;

Art. 8° - Permanecem inalterados os demais dispositivos da Portaria nº 123/2018.

Art. 9° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas – PB, Em 01 de Março de 2019.

GERALDO TERTO DA SILVA

Prefeito Constitucional